ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla
Ejercicio: 2022

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

TOTAL

01/01/2022

DESCRIPCION

hasta: 31/03/2022

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES MODIF.
IMPUESTOS DIRECTOS
1 11.992.000,00 0,00
IMPUESTOS INDIRECTOS
2 453.700,00 0,00

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

3 4.153.700,00 11.865,15
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 10.410.761,00 47.643,15
INGRESOS PATRIMONIALES

5 260.300,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 0,00 110.765,63

ACTIVOS FINANCIEROS

8 92.700,00 5.622.475,86

PASIVOS FINANCIEROS

9 1.373.100,00 0,00

28.736.261,00 5.792.749,79

DEFINITIVAS

11.992.000,00

453.700,00

4.165.565,15

10.458.404,15

260.300,00

110.765,63

5.715.175,86

1.373.100,00

34.529.010,79

DERECHOS
RECONOCIDOS

192.554,58

146.485,73

1.042.282,95

2.602.169,28

45.214,50

110.765,63

1.800,00

1.373.100,00

5.514.372,67

DERECHOS
ANULADOS

32.064,94

0,00

20.422,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52.487,68

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

510,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

510,00

Impreso el 12/04/2022 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

160.489,64

146.485,73

1.021.350,21

2.602.169,28

45.214,50

110.765,63

1.800,00

1.373.100,00

5.461.374,99

RECAUDACION
NETA

155.275,10

146.485,73

767.897,01

2.554.526,13

0,25

110.765,63

0,00

1.373.100,00

5.108.049,85

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

5.214,54

0,00

253.453,20

47.643,15

45.214,25

0,00

1.800,00

0,00

353.325,14

08:24

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-11.831.510,36

-307.214,27

-3.144.214,94

-7.856.234,87

-215.085,50

0,00

-5.713.375,86

0,00

-29.067.635,80



