

# ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 12/04/2022 a las 08:24

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2022 hasta: 31/03/2022

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVAS							
Capítulo	1	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>									
Capítulo	1	11.992.000,00	0,00	11.992.000,00	192.554,58	32.064,94	0,00	160.489,64	155.275,10	5.214,54	-11.831.510,36
Capítulo	2	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>									
Capítulo	2	453.700,00	0,00	453.700,00	146.485,73	0,00	0,00	146.485,73	146.485,73	0,00	-307.214,27
Capítulo	3	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>									
Capítulo	3	4.153.700,00	11.865,15	4.165.565,15	1.042.282,95	20.422,74	510,00	1.021.350,21	767.897,01	253.453,20	-3.144.214,94
Capítulo	4	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>									
Capítulo	4	10.410.761,00	47.643,15	10.458.404,15	2.602.169,28	0,00	0,00	2.602.169,28	2.554.526,13	47.643,15	-7.856.234,87
Capítulo	5	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>									
Capítulo	5	260.300,00	0,00	260.300,00	45.214,50	0,00	0,00	45.214,50	0,25	45.214,25	-215.085,50
Capítulo	7	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>									
Capítulo	7	0,00	110.765,63	110.765,63	110.765,63	0,00	0,00	110.765,63	110.765,63	0,00	0,00
Capítulo	8	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>									
Capítulo	8	92.700,00	5.622.475,86	5.715.175,86	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00	-5.713.375,86
Capítulo	9	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>									
Capítulo	9	1.373.100,00	0,00	1.373.100,00	1.373.100,00	0,00	0,00	1.373.100,00	1.373.100,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		28.736.261,00	5.792.749,79	34.529.010,79	5.514.372,67	52.487,68	510,00	5.461.374,99	5.108.049,85	353.325,14	-29.067.635,80